
Příloha ke Smlouvě o příspěvku na spolufinancování sociálních služeb ORP Česká Lípa pro rok 2024 
 
1. Síť registrovaných poskytovatelů sociálních služeb zařazených k datu 15.05.2023 - doporučená ke spolufinancování  
(aktualizace seznamu poskytovatelů sociálních služeb je prováděna průběžně dle potřeb území ORP Česká Lípa) 

 Tab. č. 1. Solidární síť A  - spolufinancování z příspěvků obcí ORP Česká Lípa 

Druh  služby dle zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních 
službách ve znění pozdějších 
předpisů 

Název poskytovatele 
Registrační 
číslo soc. 
služby 

IČO 

Forma služby 
P – pobytová 
T – terénní 
A - ambulantní  

Cílová skupina 

§ 68 - Terapeutické komunity ADVAITA, z. ú. 4853448 65635591 P Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách 

§ 37 - Odborné sociální 
poradenství ADVAITA, z. ú. 6552817 65635591 A 

Děti ve věku od 7 let, mládež a dospělí, kteří jsou ohroženi 
sociálním vyloučením nebo mají problém se začleňováním do 
společnosti z důvodu užívání návykových látek nebo z důvodu tzv. 
nelátkových závislostí (hazardní hraní, nezvládání informačních 
technologií atd.).  
Osoby, které s návykovými látkami experimentují, osoby na 
návykových látkách závislé, hazardní hráči a osoby s jinými projevy 
závislostního chování.  
Příbuzní a blízcí uživatelů návykových látek či osob s tzv. 
nelátkovými závislostmi. 

§ 64 - Služby následné péče ADVAITA, z. ú. 4142726 65635591 A/ P Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách, 
patologičtí hráči 

§ 44 - Odlehčovací služby AHC a. s. 9450189 24160369 P 
Osoby s chronickým onemocněním, osoby s jiným zdravotním 
postižením, osoby s kombinovaným postižením, osoby s tělesným 
postižením, osoby se zdravotním postižením, senioři 

§ 50 - Domovy se zvláštním 
režimem Alzheimer Home Česká Lípa z. ú. 9220832 03593207 P Osoby s chronickým duševním onemocněním 

§ 41 - Tísňová péče Anděl Strážný, z. ú. 8384795 02771527 T Osoby se zdravotním postižením, osoby v krizi, senioři 

§ 54 - Raná péče Centrum LIRA, z. ú. 3959325 28731191 A/ T 
Rodiny s dětmi se zrakovým, mentálním, pohybovým a 
kombinovaným postižením, poruchami autistického spektra nebo 
ohrožením vývoje (služba je poskytována dětem ve věku 0-7 let) 

§ 65 - SAS pro rodiny s dětmi Centrum LIRA, z. ú. 4823957 28731191 A/ T Osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním 
postižením, osoby se zrakovým postižením, rodiny s dítětem/dětmi 



Rodiny s dětmi s poruchou autistického spektra (případně susp. 
PAS). Porucha autistického spektra u dětí může být doprovázena 
dalším typem zdravotního znevýhodnění. 

§ 44 - Odlehčovací služby 
CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého kraje, 
o.p.s. 

1656576 26593980 T 

Osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s chronickým 
onemocněním, osoby s jiným zdravotním postižením, osoby s 
kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením, osoby 
s tělesným postižením, osoby se sluchovým postižením, osoby se 
zdravotním postižením, osoby se zrakovým postižením, senioři 

§ 37 - Odborné sociální 
poradenství 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého kraje, 
o.p.s. 

1840164 26593980 A/ T 

Osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s chronickým 
onemocněním, osoby s jiným zdravotním postižením, osoby s 
kombinovaným postižením, osoby  
s mentálním postižením, osoby s tělesným postižením, osoby se 
sluchovým postižením, osoby se zdravotním postižením, osoby se 
zrakovým postižením, senioři 

§ 56 - Tlumočnické služby 
CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého kraje, 
o.p.s. 

2453453 26593980 T Osoby s kombinovaným postižením osoby se sluchovým 
postižením 

§ 39 - Osobní asistence 
CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého kraje, 
o.p.s. 

7559709 26593980 T 

Osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s chronickým 
onemocněním, osoby s jiným zdravotním postižením, osoby s 
kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením, osoby 
s tělesným postižením, osoby se sluchovým postižením, osoby se 
zdravotním postižením, osoby se zrakovým postižením, senioři 

§ 37 - Odborné sociální 
poradenství Člověk v tísni, o.p.s.  6719009 25755277 A Dluhové poradenství 

§ 37 - Odborné sociální 
poradenství Déčko Liberec z. s. 9813481 68455232 A 

Děti a mládež ve věku 6-26 let ohrožené společensky nežádoucími 
jevy, imigranti a azylanti, oběti domácího násilí, oběti obchodu s 
lidmi, oběti trestné činnosti, osoby bez přístřeší, osoby do 26 let 
věku opouštějící školská zařízení pro výkon ústavní péče, osoby 
komerčně zneužívané, osoby ohrožené závislostí nebo závislé na 
návykových látkách, osoby s chronickým duševním onemocněním, 
osoby s chronickým onemocněním, osoby s jiným zdravotním 
postižením, osoby s kombinovaným postižením, osoby s 
mentálním postižením, osoby s tělesným postižením, osoby se 
sluchovým postižením, osoby se zdravotním postižením, osoby se 
zrakovým postižením, osoby v krizi, osoby žijící v sociálně 
vyloučených komunitách, osoby, které vedou rizikový způsob 
života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy, pachatelé 
trestné činnosti, rodiny s dítětem/dětmi, senioři, etnické menšiny 

§ 70 - Sociální rehabilitace DIAKONIE DUBÁ 1530142 26591511 P Osoby s tělesným postižením, osoby se zdravotním postižením, 
osoby se zrakovým postižením 

§ 43 - Podpora samostatného 
bydlení FOKUS Liberec o. p. s. 3596108 46749411 T Osoby s chronickým duševním onemocněním 



§ 51 - Chráněné bydlení FOKUS Liberec o. p. s. 3865693 46749411 P Osoby s chronickým duševním onemocněním 

§ 50 -  Domovy se zvláštním 
režimem FOKUS Liberec o. p. s. 1226991 46749411 P 

Osoby se závažným chronickým duševním onemocněním, (SMI 
psychózy, schizofrenní onemocnění, bipolární porucha, 
schizoafektivní porucha apod.) 

§ 70 - Sociální rehabilitace FOKUS Liberec o. p. s. 8208204 46749411 T/ A Osoby s chronickým duševním onemocněním (psychózy, duální 
diagnózy, poruchy osobnosti, aj.) 

§ 37 - Odborné sociální 
poradenství Hospic sv. Zdislavy o. p. s. 9543067 28700210 A Osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s jiným 

zdravotním postižením, osoby v krizi, senioři 
§ 50 - Domovy se zvláštním 
režimem  Charita Česká Kamenice  7629312 70818134 P Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách,  

osoby s chronickým duševním onemocněním 
§ 50 - Domovy se zvláštním 
režimem Charita Česká Kamenice  9869440 70818134 P Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách,  

osoby s chronickým duševním onemocněním 

§ 51 - Chráněné bydlení Charita Česká Kamenice 9806102 70818134 P Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách,  
osoby s chronickým duševním onemocněním 

§ 57 - Azylové domy Charita Česká Lípa 1297986 70226148 P Oběti domácího násilí, osoby bez přístřeší, rodiny s dítětem/dětmi 

§ 65 - Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi Charita Česká Lípa 2925974 70226148 T/ A 

Rodiny s dítětem/dětmi 
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi jsou poskytovány 
osobám pečujícím o osobu blízkou – rodině nebo osobě pečující 
alespoň o jedno dítě, případně více dětí, u kterého (kterých) je 
vývoj ohrožen v důsledku dopadů dlouhodobě krizové sociální 
situace, kterou rodiče nedokáží sami bez pomoci překonat, a kde 
existují další rizika ohrožení vývoje dítěte (dětí). Jedná se o rodiny s 
dětmi do 18 let věku. 

§ 59 - Kontaktní centra Most k naději, z. s. 3801846 63125137 A Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách 

§ 69 -Terénní program Most k naději, z. s. 8306216 63125137 T Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách 

§ 44 - Odlehčovací služby Národní ústav pro autismus, z. ú. 9864940 26623064 P Osoby s kombinovaným postižením, osoby se zdravotním 
postižením, rodiny s dítětem/dětmi 

§ 52- Sociální služby 
poskytované ve zdravot. 
zařízeních lůžkové péče 

Nemocnice s poliklinikou Česká 
Lípa, a. s. 4501907 27283518 P Osoby se zdravotním postižením, osoby s chronickým 

onemocněním, osoby s jiným zdravotním postižením, senioři 

§ 39 - Osobní asistence  Osobní asistence a sociálně 
aktivizační služby VČELKA s.r.o. 7382079 17639786 T 

Osoby s chronickým onemocněním, osoby s kombinovaným 
onemocněním, osoby s mentálním postižením, osoby s tělesným 
postižením, osoby se zdravotním postižením, senioři 

§ 50 - Domovy se zvláštním 
režimem PAMPELIŠKA, o. p. s. 2572767 27284506 P Osoby s chronickým duševním onemocněním 

§ 70 - Sociální rehabilitace Rytmus Liberec, o .p. s. 2527518 27322793 A/ T 
Osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby  
s jiným zdravotním postižením, osoby s kombinovaným 
postižením, osoby s mentálním postižením 



§ 66 - SAS pro seniory a 
osoby se ZP 

Sdružení zdravotně postižených 
Česká Lípa, o. p. s. 9072226 02107538 A/ T Osoby s kombinovaným postižením, osoby se zdravotním 

postižením, rodiny s dítětem/dětmi 
§ 37 - Odborné sociální 
poradenství 

Sjednocená organizace nevidomých 
a slabozrakých ČR, z. s. 2500401 65399447 A/ T Osoby se zrakovým postižením a senioři 

§ 66 -SAS pro seniory a osoby 
se ZP 

Sjednocená organizace nevidomých 
a slabozrakých ČR, z. s. 2026800 65399447 A/ T Osoby se zrakovým postižením  

§ 51 - Chráněné bydlení Společnost Dolmen, z. ú. 5227172 27291049 P 
Osoby s mentálním postižením, osoby s poruchou autistického 
spektra a osoby s kombinovaným postižením – mentálním a 
chronickým duševním onemocněním 

§ 42 - Průvodcovské a 
předčitatelské služby TyfloCentrum Liberec o. p. s. 5293407 25475894 A/ T 

Osoby s kombinovaným postižením – dospělé osoby  s 
kombinovaným tělesným nebo smyslovým postižením, z nichž 
jedno je těžké zrakové postižení, osoby se zrakovým postižením – 
dospělé osoby s těžkým zrakovým postižením, jako je těžce slabý 
zrak, praktická a úplná nevidomost 

§ 70 - Sociální rehabilitace TyfloCentrum Liberec o. p. s. 8340162 25475894 A/ T Osoby se zrakovým postižením 

§ 70 - Sociální rehabilitace Tyfloservis o. p. s. 3843439 26200481 A/ T Osoby s kombinovaným postižením, osoby se zrakovým postižením 

§ 40 - Pečovatelská služba VČELKA sociální služby, o. p. s 3183436 24732915 T 
Osoby s chronickým onemocněním, osoby s kombinovaným 
postižením, osoby s tělesným postižením, osoby se zdravotním 
postižením, rodiny s dítětem/dětmi, senioři 

 

Tab. 2 Síť sociálních služeb B – příspěvkové organizace a organizační složky měst a obcí ORP Česká Lípa; spolufinancování z příspěvků obcí ORP Česká Lípa 
 (max. částka dotace 40 000 Kč na sociální službu) 

Druh  služby dle zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních 
službách ve znění 
pozdějších 
předpisů 

Název poskytovatele 
Registrační 
číslo soc. 
služby 

IČO 

Forma služby 
P – pobytová 
T – terénní 
A - ambulantní 

Cílová skupina 

§ 60a - Intervenční centra 
Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb Libereckého 
kraje, p. o. 

1701584 70868476 A/ T Oběti domácího násilí 

§ 37 - Odborné sociální 
poradenství 

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb Libereckého 
kraje, p. o. 

4337287 70868476 A 

Děti ve věku 6–26 let ohrožené společensky nežádoucími jevy, 
oběti domácího násilí, OZP, senioři, osoby v krizi, osoby, které 
vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto ohroženy, rodiny s 
dětmi 

§ 46 -Denní stacionář Denní a pobytové sociální služby, p. o. 2293541 48282961 A Osoby s mentálním postižením i v kombinaci s jiným zdravotním 
postižením, bez agresivních rysů a osoby, které jsou schopny 



pobývat v kolektivu, tedy nevyžadují přísně individuální péči a 
podporu. 

§ 48 - Domovy pro osoby 
se zdravotním postižením Denní a pobytové sociální služby, p. o. 2038560 48282961 P 

Dospělé osoby s těžkým tělesným postižením, pohybující se 
převážně na invalidním vozíku, které nevyžadují celodenní 
zdravotní péči. Věková kategorie 19–80 let. 

§ 49 - Domovy pro seniory Domov důchodců a dům s 
pečovatelskou službou Zákupy, p. o. 3001174 71167463 P Senioři 

§ 40 - Pečovatelská služba Domov důchodců a dům s 
pečovatelskou službou Zákupy, p. o. 3555154 71167463 T Osoby se zdravotním postižením, senioři 

§ 48 - Domovy pro osoby 
se zdravotním postižením Domov Sluneční dvůr, p. o. 3438523 48282936 P 

Osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s 
kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením, osoby 
se zdravotním postižením 

§ 69 - Terénní program Město Ralsko 2570181 00831514 A 

Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách, 
osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách, osoby, které vedou 
rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy, 
etnické menšiny 

§ 40 - Pečovatelská služba Město Stráž pod Ralskem  2574699 00260967 A/ T Osoby s jiným zdravotním postižením, osoby s tělesným 
postižením, osoby se zdravotním postižením, senioři 

§ 40 - Pečovatelská služba Sociální služby města České Lípy, p. o. 1410170 72745339 A/ T Senioři, osoby s jiným zdravotním postižením, rodiny s dítětem/ 
dětmi 

§ 57 - Azylové domy Sociální služby města České Lípy, p. o. 6732891 72745339 P Osoby bez přístřeší 

§ 57 - Azylové domy Sociální služby města České Lípy, p. o. 8170444 72745339 P Osoby bez přístřeší, rodiny s dítětem/dětmi 

§ 49 - Domovy pro seniory Sociální služby města České Lípy, p. o. 8788790 72745339 P Senioři 

§ 49 - Domovy pro seniory Sociální služby města Doksy p. o. 8609487 48282910 P Senioři 

§ 40 - Pečovatelská služba Sociální služby města Doksy p. o. 4493554 48282910 T Osoby s chronickým onemocněním, osoby se zdravotním 
postižením, rodiny s dítětem/dětmi, senioři 

§ 46 - Denní stacionář Sociální služby města Doksy p. o. 2854766 48282910 A Senioři 

§ 49 -  Domovy pro 
seniory Sociální služby města Mimoň, p. o. 3625295 48282901 P Senioři 

§ 40 - Pečovatelská služba Sociální služby města Mimoň, p. o. 6836867 48282901 T Osoby s tělesným postižením, osoby se zdravotním postižením, 
senioři 



2. Příspěvek na spolufinancování sociálních služeb  obcí ORP Česká Lípa v roce 2024  
(počet obyvatel k 01.01.2023; zdroj: https://www.mvcr.cz/clanek/informativni-pocty-obyvatel-v-
obcich.aspx ) 

Tab. č. 3 Výše příspěvku obcí  2024 – 100 Kč/obyvatele 
Obec, město, městys Počet obyvatel k 

01.01.2023 
Výše příspěvku obce na rok 2024   

Bezděz 347 34 700 
Blatce 115 11 500 
Blíževedly 599 59 900 
Bohatice 237 23 700 
Brniště 1 343 134 300 
Česká Lípa 34 742 *8 000 000 
Doksy 5 046 504 600 
Dubá 1 681 168 100 
Dubnice 628 62 800 
Hamr na Jezeře 433 43 300 
Holany 555 55 500 
Horní Libchava 841 84 100 
Horní Police 718 71 800 
Chlum 255 25 500 
Jestřebí 812 81 200 
Kozly 152 15 200 
Kravaře 789 78 900 
Kvítkov 234 23 400 
Luka 101 10 100 
Mimoň 6 312 631 200 
Noviny pod Ralskem 304 30 400 
Nový Oldřichov 781 78 100 
Okna 310 31 000 
Pertoltice pod Ralskem 424 42 400 
Provodín 722 72 200 
Ralsko 2 071 207 100 
Skalka u Doks 173 17 300 
Sosnová 695 69 500 
Stráž pod Ralskem 3 499 349 900 
Stružnice 997 99 700 
Stvolínky 313 31 300 
Tachov 226 22 600 
Tuhaň 270 27 000 
Velenice 171 17 100 
Velký Valtinov 190 19 000 
Volfartice 720 72 000 
Vrchovany 112 11 200 
Zahrádky 691 69 100 
Zákupy 2 855 285 500 
Žandov 1 905 190 500 
Ždírec 119 11 900 

*město Česká Lípa - částka bude vycházet ze schváleného rozpočtu; v roce 2022 byla stanovená částka pro dotační program na 
podporu registrovaných soc. služeb 8 000 000 Kč. 

https://www.mvcr.cz/clanek/informativni-pocty-obyvatel-v-obcich.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/informativni-pocty-obyvatel-v-obcich.aspx



